
UCHWAŁA NR 136/528/2021 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej część pasa drogowego 

drogi powiatowej nr 1912G (Sulęczyno-Gowidlino), oznaczonej ewidencyjnie nr 232/2, 

o pow. 0,0181 ha, poł. w obrębie Kistowo, gmina Sulęczyno, dla której prowadzona jest 

księga wieczysta nr GD1R/00039666/1, stanowiącej własność Gminy Sulęczyno, na rzecz 

Powiatu Kartuskiego. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 2 oraz art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 oraz 2021 r. poz. 11 i 234) 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

 w składzie 

 

1) Bogdan Łapa – Starosta Kartuski 

2) Piotr Fikus  – Wicestarosta 

3) Iwona Formela  – Członek Zarządu 

4) Janina Kwiecień  – Członek Zarządu 

5) Andrzej Leyk  – Członek Zarządu 

 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na nabycie w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kartuskiego, 

prawa własności nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Sulęczyno, oznaczonej w 

ewidencji gruntów nr 232/2 o pow. 0,0181 ha, położoną w obrębie Kistowo, gmina Sulęczyno, 

dla której Sąd Rejonowy w Kartuzach V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 

wieczystą nr GD1R/00039666/1, z przeznaczeniem na cel publiczny tj. pod drogę powiatową 

nr 1912G (Sulęczyno – Gowidlino). 

       2. Położenie i oznaczenie gruntu, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny, 

stanowiący integralną część niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

projektu uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej 

część pasa drogowego drogi powiatowej nr 1912G (Sulęczyno-Gowidlino), oznaczonej 

ewidencyjnie nr 232/2, o pow. 0,0181 ha, poł. w obrębie Kistowo, gmina Sulęczyno, dla 

której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1R/00039666/1, stanowiącej własność 

Gminy Sulęczyno, na rzecz Powiatu Kartuskiego. 

 

 Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na nabycie w drodze darowizny 

nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Sulęczyno, oznaczonej ewidencyjnie nr 232/2 

poł. w obrębie Kistowo, gmina Sulęczyno, na rzecz Powiatu Kartuskiego.  

 Przedmiotowa działka przeznaczona jest na cel publiczny tj. pod drogę powiatową  

nr 1912 G relacji Sulęczyno-Gowidlino. 

 Dnia 26 maja 2021 r. Rada Gminy Sulęczyno podjęła Uchwałę nr XXXIV/215/2021 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie prawa własności przedmiotowej 

nieruchomości na rzecz Powiatu Kartuskiego. 

 Nabycie przez Powiat Kartuski ww. działki umożliwi regulację stanu prawnego drogi 

powiatowej nr 1912 G. 

W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 

nieruchomość może być przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa 

a jednostką samorządu terytorialnego. W umowie darowizny określa się cel, na który 

nieruchomość ma być darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel, 

darowizna podlega odwołaniu. 

 Zgodnie z treścią art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) powiatowym zasobem nieruchomości 

gospodaruje zarząd powiatu. 
 

 

 

 

 

 

 

Opracował: 

Radosław Pek 

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 


